Муниципальное   автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №83

Приказ

  ______________ 2025 г.                                                                                           № ___

«Об организации и проведении Школы подготовки к школьному этапу всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 83»

В соответствии с приказом Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 года № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025-2026 учебном  году», распоряжением Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от 28.05.2025 № 945/46/36 «О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе муниципальное образование «город Екатеринбург» в 2025/2026 учебном году», в целях повышения результативности участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в городском округе муниципальное образование «город Екатеринбург» в 2025/2026 учебном году приказываю:

1. Назначить ответственными за проведение Школы подготовки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников руководителей методических объединений МАОУ СОШ № 83;
2. Организовать и провести Школу подготовки к школьному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году с 8 сентября по 17 октября 2025 года по 21 общеобразовательному предмету: английский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, ОБЗР, право русский язык, труд (технология), физика, физическая культура, химия, экология, экономика для обучающихся 4-11 классов МАОУ СОШ № 83.
3. Руководителям методических объединений:
Кленовой М.В.-руководитель МО учителей начальных классов
Чакал Э.М.-руководителю МО учителей русского языка и литературы
Муравьевой Д.П.- руководителю учителей математики
Лебедевой С.В.- руководителю МО учителей естественных наук
Смирновой Т.А.-руководителю МО учителей иностранного языка
Потемкиной Т.С. – руководителю МО учителей физической культуры, ОБЗР, музыки, труда (технологии)
составить график проведения Школы подготовки по перечисленным выше образовательным предметам до 08.09.2025 года в количестве трех учебных занятий до момента проведения олимпиады.
4. Обеспечить подготовку графика проведения Школы подготовки в МАОУ СОШ № 83 с указанием предметов, времени и мест проведения в срок не позднее 08.09.2025  г.
5. Обеспечить оперативное информирование обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических работников о графике проведения Школы подготовки.
6. Лушиной И.Е., ответственной за ведение сайта ОО, разместить информацию о проведении Школы подготовки не позднее 08.09.2025 г.
7. Руководителям Методических объединений предоставить следующую информацию:
-регистрацию участников в сроки проведения Школы подготовки
-о количестве победителей и призеров школьного этапа ВсОШ из числа участников школы подготовки.
     8.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
           УД Бахтину М.А.

Директор МАОУ СОШ № 83                                                                    Л.И.Мартыненко

[bookmark: _GoBack]